[5567] Dominus Guillelmus Courteheuse et Guido Caprarii, milites, magistri compotorum, mandati per Regem apud Villarem (sic) juxta Restum⁽²⁾, mense Junii cccxxiii^o, pro expensis eorum eundo et redeundo per quinque dies, 8 l. 9 s. 7 d. p., per cedulam curie, super Regem.

5568-5571. [5568] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, in partibus suis, pro denariis solutis Colino Gascoign, mercatori boscorum, pro lignis⁽³⁾ expensatis in hospicio Regis anno cccxxii^o, 7 l. 14 s. p.; et super Regem sic: — [5569] Nicolaus Gascoign, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per magistrum P. de Burgo Doloris, pro operibus palatii completis, 4 l. 10 s. 4 d. p., per cedulam curie. — [5570] Andreas Tirel, de Castro Senescalli⁽⁴⁾, pro expensis unius equi sommarii qui remansit in domo sua in hyeme cccxxiii^o, quando gentes compotorum et thesauri iverunt ad Regem apud Andegavum et Turones, ubi dictus equus remansit mutilatus a xiiii^o die Novembris cccxxiii^o usque ad ix^o diem Julii post, et pro salario marescalli; pro 16 l. t., 12 l. 16 s. p., per cedulam curie, a tergo cedule scutiferie testimonialis quod dictus equus redditus fuerat scutiferie et fecerat unum pedem novum. — [5574] Summa parcium predictarum, 24 l. 19 s. 4 d. p., quam summam reddidimus Johanni Justice in compoto suo.

SABBATO XIII^o DIE JULII.

5572-5574. [5572] Cepimus supra Regem sic: Hugo de Castellione, dominus de Lutosa et de Condeto, pro duobus terciis Candelose cccxxii^o et Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem; de summa 320 l. p., de quibus habuit, ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 160 l. p.; et ad Sanctum Johan-

⁽¹⁾ Ms. : *Bougondi*.

⁽²⁾ Ms. : *Restom*. Villers-Cotterets, Aisne, arr. de Soissons, ch. l. de cant.

⁽³⁾ Ms. : *lingnis*.

⁽⁴⁾ Château-Sénéchal, Sarthe, arr. et cant. de La Flèche, comm. de Clermont-Gallerande.

nem post, 80 l. p.; pro toto residuo, 80 l. p. Juillet 1324.

Idem, pro terciis Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, non computato, 160 l. p. Idem, pro duobus terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxiii^o; de summa 320 l. p., 160 l. p. — [5573] Summa dictarum parcium, 400 l. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [5574] De dicto domino Hugone, pro duobus equis sibi venditis per Jacobum Rollandi, quondam receptorem Insulensem, de summa viii^o equorum Regis existencium quondam apud Sanctum Audomarum et ibi, per dominum co[n]stabularium pro certa causa dimissorum, uno videlicet: precio de 300, et alio de 100 l.; 400 l. p. per cedulam curie que dicit: «Tamen non vidimus inde aliquas litteras obligationis seu recognitionis ipsius domini Hugonis; sed sic retulerunt curie pridem dictus Jacobus Rollandi, Guillelmus Pizdoe et Renaudus de Flory quondam custos dicto[rum] equorum, ut totum arrestatur in fine compoti sui de dicta custodia suli cum compoto particulari Omnium Sanctorum cccxxii^o. »

[5575] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus Flote, miles, pro medietate Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, 80 l. p., quas reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo.

5576-5579. [5576] Cepimus supra Regem sic: Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, ratione uxoris sue, sororis comitis Hanonie, pro medietate Pasche cccxx^o ad hereditatem; de summa 740 l. p., de quibus habuit, ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 93 l. 7 s. p., ii^o Junii⁽¹⁾; pro toto residuo, 646 l. 13 s. p. Idem, pro medietate Sancti Luce cccxx^o, ad hereditatem, ut supra, 740 l. p.; et super medietatem Pasche cccxxv^o; de 740 l. p., 213 l. 7 s. p., per iii^o paria litterarum dicti comitis. Summa parcium predictarum, 1,600 l. p., per Johannem Chouart et Philippum Laude receptorem Matisconensem. — [5577] Johannes dictus Chouart, armiger, pro quitatione et remissione sibi facta per Regem Ludovicum de quadam emenda de 6,000 l. t. ad quam fuit condemnatus, anno cccxxv^o, per Renaudum Barbou, Jacobum Surdi ac baillivum Trencensem deputatos tunc in dicta baillivia super

⁽¹⁾ Voir n^o 5312.

Juillet 1324. facto usurariorum, 4,000 l. t., per cedulam curie cum transcripto littere dicte remissionis. — [5578] Summa dictarum parcium, 6,000 l. t., valent 4,800 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [5579] De Johanne Chouart, armigero, pro quadam emenda ad quam fuit condempnatus, anno cccxv°, per Renaudum Barbou, Jacobum Surdi et ballivum Trecensem commissarios tunc super facto usurariorum baillivie Trecensis; de 6,000 l. t., 5,000 l. t., valent 4,000 l. p.; residuum, videlicet : 800 l. p. videtur debere dictus armiger, per dictum comitem Claromontensem. De debito Philippi Laude, quondam receptoris baillivie Matisconensis, super eo in quo potest teneri Regi ratione dicte recepte, in 800 l. p., per dictum comitem.

5580-5582. [5580] Cepimus supra Franciscum de Hospitali, in debitis istius compoti, 200 l. p.; et super Petrum Remigii, in compoto suo, 184 l. p. — [5581] Summa, 384 l. p.; quam summam reddidimus Regi; — [5582] De Jaquinto et Perrinoto de Lingonis, pro tracta centum sexaginta balarum lane de Burgondia, extrahendarum a regno per portum Sancti Johannis de Lodona, infra festum Omnium Sanctorum proxime venturum.

5583-5584. [5583] Cepimus supra Regem in partibus thesaurariorum guerre Vasconie sic : Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, pro denariis sibi mutuo traditis super viagio suo in exercitu Vasconie; pro 3,000 l. t., 2,400 l. p., per litteras Regis et litteras dicti comitis recognitorias. Idem comes, pro medietate Pasche cccxxi°; de summa 740 l. p., de quibus habuit supra, ista die⁽¹⁾, 213 l. 7 s. p.; pro toto residuo, 526 l. 13 s. p.; et super medietatem Sancti Luce post; de 740 l. p., 273 l. 7 s. p. — [5584] Summa dictarum parcium, 3,200 l. p.; de quibus reddidimus ballivo Matisconensi, in compoto suo, 800 l. p.; et dictus comes habuit cont. ⁽²⁾ 2,400 l. p.

[5585] Johannes Bataille, pro necessitatibus scutiferie Regis, 400 l. p. cont. per litteram suam et Johannem Billouardi, thesaurarium, super Regem.

⁽¹⁾ Voir n° 5576.

⁽²⁾ En marge : cont.

[5586] Gaufridus Cocatriz, pro toto Candelose, Juillet 1324. in duabus partibus cccxxiii°; de 94 l. p., de quibus habuit per Johannetam filiam suam, ad Sanctum Johannem cccxxiii°, in ordinario, xviii° Februarii cccxxiii⁽¹⁾, 80 l. p.; pro toto residuo, 14 l. p. cont. per Renerum Cocatriz filium et heredem pro parte dicti G., super Regem.

[5587] Guillelmus Juliani, filius et heres Guillelmi Juliani, quondam aurifabri Parisiensis; de summa 240 l. p. sibi debita pro portione sua de 1,674 l. 12 s. 2 d. p. debitis heredi dicti defuncti, pro fine compotorum suorum de operibus quondam per eum factis pro Rege Philippo Pulcro, ut apparet in debitis Parisiensibus de anno cccviii°; de quibus idem G. habuit per compotum thesauri de executione dicti Régis, ad Sanctum Johannem cccxxii°, 56 l. p.; ad Omnes Sanctos post, 60 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 12 l. p.; ad Omnes Sanctos post, 100 s. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxiii°, x° Januarii⁽²⁾, 20 l. p.; super residuum, 20 l. p., compt. per se, super Regem.

[5588] Maugerius de Cayeu, piscionarius de hallis Parisiensibus, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per dominum Johannem de Argilleriis, 34 l. p. quas uxor defuncti Richardi Thome, piscionarii quondam Parisiensis, voluit eidem Maugerio reddi et solvi pro ipsa et suis liberis, heredibus dicti defuncti, in diminutionem de 162 l. 18 d. p. debitis dicto defuncto inter dicta debita, per cedulam curie testimonialem, et ut arrestatur super dicta debita, et litteras Regis, compt. per se, super Regem.

[5589] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis dicto Maugerio, qui sibi debebantur de tempore quo Rex erat comes Marchie, per cedulam dicti magistri Radulphi, pro piscibus marinis expensalis in hospicio dicti comitis, 13 l. 12 s. p. compt. per dictum Maugerium, super dictum magistrum R., in partibus suis.

⁽¹⁾ Voir n° 4690.

⁽²⁾ Voir n° 4495. Il y a une erreur dans le manuscrit à ce numéro. On dit qu'il eut alors 12 l. p. et ici, on dit qu'il eut 20 l. p. Cette dernière somme est la bonne; car si au 10 janvier, on additionne ce qui lui fut versé et ce qui lui est encore dû après le dernier versement, on trouve seulement 232 l. p. au lieu de 240, somme qui lui est due primitivement.

Juillet 1324. [5590] Idem Maugerius, pro denariis sibi debitis inter partes traditis curie ad solvendum per dominum Jo. de Argilleriis, post finem compoti sui de expensis hospicii Regine de Burgondia, usque ad viii^m diem Januarii cccxxi^o, in capitulo aliorum debitorum Parisiensium et apud Boscum Vincenarum, 8 l. 18 s. p.; et pro eodem, in alio capitulo ibi qui dicit: «Alia debita Parisiensia apud Boscum et Longum Campum», 30 s. p. Idem Maugerius; de summa 92 l. 12 s. p. debita Machieto dicto des Mares, inter partes debitorum traditorum curie per P. Salini, de expensis hospicii Regine Clemencie, usque ad vii^m diem Junii cccxvi^o, 44 l. 10 s. p.; quas 44 l. 10 s. p.⁽¹⁾ (*sic*). Idem Maugerius, pro denariis sibi debitis in summa de 705 l. 6 s. 4 d. p. qui Gefreyno de Hallis debebantur pro piscibus marinis captis ab ipso, et pluribus aliis personis pro expensis hospicii Regis Philippi Magni, per cedulam Guillelmi de Perona, quondam magistri camere denariorum ipsius Regis, quam curia retinuit, ut arrestatur in journali Camere compotorum, 400 l. p., quas idem G. voluit solvi et reddi dicto Maugerio pro ipso, in deductionem dictarum 705 l., etc., per cedulam curie testimonialem datam ix^a Maii cccxxi^o. Idem Maugerius, pro eodem; in summa de 79 l. 9 s. 10 d. burgensium qui valent 63 l. 11 s. 10 d. ob. p. fortis, et de 1,009 l. 12 s. 3 d. p. qui predicto Gefreyno debebantur pro piscibus captis ab ipso et a pluribus aliis personis, expensatis in hospicio Regis Philippi Pulcri, per cedulam Baldoini de Royaco, quam curia retinuit, ut arrestatur in predicto journali, 113 l. p., per cedulam curie testimonialem datam ix^a Maii cccxxi^o. Idem, pro eodem; de summa 715 l. 18 s. 6 d. p. que Richardo Thome piscionario debebatur pro piscibus expensatis in hospicio Regis Philippi Magni, per cedulam G. de Peronna, quam curia retinuit, ut in dicto journali arrestatur, 270 l. p., quas idem Richardus voluit solvi et reddi dicto Maugerio, per cedulam curie testimonialem datam ix^a Maii cccxxi^o. Idem Maugerius, pro eodem; de summa 746 l. 12 s. 3 d. p. debita

⁽¹⁾ Il doit y avoir un membre de phrase omis dans le manuscrit.

Juillet 1324. Guillelmo Babilie, inter debita tradita curie per P. Remigii de expensis hospicii Regis Ludovici, usque ad primam diem Januarii cccxv^o, 175 l. 8 s. p., quas idem Guillelmus voluit solvi dicto Maugerio in deductionem dictarum 746 l., etc., per cedulam curie testimonialem. Idem Maugerius, pro eodem; in summa de 853 l. 12 d. p. que Gefrey[n]o de Hallis debebatur, inter partes debitorum traditorum curie per dominum Jo. de Argilleriis, de expensis hospicii Regine Johanne de Burgondia, a prima die Januarii cccxvii^o usque ad primam diem ejusdem mensis cccxxi^o, ut arrestatur a tergo dictorum debitorum, 126 l. 16 s. p., quas idem Gefreynus voluit solvi et reddi dicto Maugerio in deductionem dictarum 853 l. 12 d. p., per cedulam curie testimonialem. Summa parcium dicto Maugerio solutarum, 1,187 l. 14 s. p. compt. per se et litteras Regis, super Regem.

[5591] De Stephano de Damberano, quondam receptor[e] baillivie Vittriaci, deputato ad levandum certa arreragia debita in dicta baillivia de tempore quo fuit receptor ibi, 1,187 l. 14 s. p. compt. per Maugerium de Cayeu, super Regem.

LUNE XVI^a DIE JULII.

5592-5594. [5592] Cepimus supra Regem sic: Galterus de Biau⁽¹⁾, gruerius foreste de Mant⁽²⁾, pro remissione et quittatione sibi facta per dominum Regem de certa summa peccunie, in qua eidem Regi tenebatur pro fine compoti sui de receptis et misis per eum factis pro Rege; pro 70 l. t., 56 l. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [5593] Heredes Jo. de Housseya, quondam baillivus Creciaci et Columberii, pro denariis eisdem debitis pro finibus compotorum suorum; videlicet: unius de anno finito ad Magdalenam cccxxii^o, redditi curie ultima Junii cccxxiii^o, et alterius, terre Creciaci solum, de anno finito ad Magdalenam

⁽¹⁾ En 1305, il y avait déjà comme garde de la forêt de Mant un Guillaume de Biau, auquel Philippe le Bel donna une maison sise dans cette forêt, avec certains revenus (Arch. nat., JJ 37, n^o 95).

⁽²⁾ Forêt de Mant, ou du Mans qui s'étendait autrefois dans les environs de Meaux (Seine-et-Marne) [Mauv. *Les forêts de la Gaule*, p. 160].

Juillet 1324. cccxxiii^o, redditi curie n^o Julii cccxxiii^o; pro 25 l. 7 s. 7 d. poug. tur., 20 l. 6 s. 1 d. p., per cedulam curie. — [5594] Summa dictarum partium, 76 l. 6 s. 1 d. p., quam reddidimus personis sequentibus in debitis istius compoti, quibus dictus baillivus tenebatur ratione dicte recepte; videlicet: Johanni Parvi, de Guerardo, seniori⁽¹⁾, 16 l. p.; Johanni Parvi de Guerardo, juniori, 101 s. 7 d. p.; Johanni Bourgois, de Villaribus⁽²⁾, 9 l. 7 s. 2 d. ob. p.; Galchero Remigii, 8 l. p.; Johanni de Fresneyo, quondam baillivo Greciaci, 17 l. 15 d. p.; monialibus de Barra⁽³⁾, 4 l. p.; monachis de Prullyaco, 12 l. p.; et monialibus Paracliti⁽⁴⁾, 4 l. 16 s. p. Totum per cedulam curie supradictam.

5595-5596. [5595] Cepimus supra Regem sic: Domina Regina Johanna de Burgondia, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie ad solvendum per Gencianum de Paciaco, quondam receptorem bailliviarum Viromandensis et Silvanectensis, 880 l. p., per cedulam curie. Eadem domina Regina, pro denariis sibi debitis pro suis et liberorum suorum expensis; de summa 2,410 l. 14 s. t., que valent 1,928 l. 11 s. 2 d. ob. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 1,600 l. p.; super residuum, 320 l. p. Residuum, videlicet: 8 l. 11 s. 2 d. ob. p. debetur eidem. — [5596] Summa parcium predictarum, 1,200 l. p., quas reddidimus baillivo Silvanectensi, Egidio Haquin, in compoto suo. Totum per cedulam curie.

[5597] De nova bienniali decima Cathalaunensis diocesis concessa Regi, etc., pro episcopo ibi, 1,626 l. 13 s. 1 d. ob. p. cont. per dominum de Brueriis in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 1,166 l. 16 s. p.; in obolis turonensibus, 8 l. 17 s. 5 d. p.; in parvis turonensibus, 15 l. 9 s. 5 d. p.; in duplicibus novis, 232 l. p., in parvis parisiensibus, 9 l. 12 s. p.; in burgensibus fortibus, 14 l. 16 s. 9 d. ob. p.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 73 l.

⁽¹⁾ Guérard, Seine-et-Marne, arr. et cant. de Coulommiers.

⁽²⁾ Probablement Villers, Seine-et-Marne, arr. et cant. de Coulommiers, comm. d'Aulnoy.

⁽³⁾ La Barre, Aisne, comm. de Château-Thierry

⁽⁴⁾ Le Paraclit, Aube, arr. de Nogent-sur-Seine, cant. de Romilly-sur-Seine, comm. de Quincey.

16 d. p.; in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., Juillet 1324. 24 l. 13 s. 6 d. p.; in parvis florenis, pro 13 s. 4 d. p., 93 l. 6 [s.] 8 d. p.

[5598] De monetagio monete Parisiensis, pro Nicolao de Sancta Radegonda, custode ibi, 100 l. 3 s. p. cont. per magistrum J. de Portallo⁽¹⁾, cancellarium⁽²⁾ comitis Valesii, in duplicibus novis, super Regem.

MERCURII XVIII^a DIE JULII.

[5599] De societate de Scala, 125 l. 9 s. 4 d. p. cont. per Lappum Petri de dicta societate, super ipsum, in compoto suo.

[5600] De nova bienniali decima Aniciensis diocesis concessa Regi, etc., pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, 256 l. p., super ultimum terminum secundi anni, per ballivum Alvernie, cont. per Johannem Revel in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 240 l. p.; et in sterlingis, 16 l. p., super Regem.

[5601] De eadem decima Parisiensis diocesis, etc., pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, 2,000 l. p. cont. per Petrum Petit in monetis sequentibus; videlicet: in duplicibus novis, 500 l. p.; in sterlingis, 224 l. 19 s. 10 d. p.; in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 339 l. 5 s. p.; in albis obolis, 92 l. 17 s. 8 d. p.; in parvis florenis, pro 13 s. 4 d. p., 539 l. 6 s. 8 d. p.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 180 l. 3 s. 4 d. p.; et in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 123 l. 7 s. 6 d. p., super Regem.

[5602] Johannes Remigii, thesaurarius guerre domini Regis, pro denariis sibi traditis pro guerra Vatisconiensi, per litteras suas datas x^a die Julii cccxxiii^o et litteras Regis de mandato datas vii^a die Julii anno predicto, 20,000 l. p. cont. per se in monetis sequentibus; videlicet: in florenis de Florenzia, pro 13 s. 4 d. p., 4,841 l. 6 s. 8 d. p.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 1,774 l. 17 s. 8 d. p.; in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p.,

⁽¹⁾ Jean du Portal, que l'on trouve comme chancelier de Charles de Valois le 4 octobre 1323, faisait déjà partie de son hôtel dans un compte de 1320. (Joseph PÉRIE, *Charles de Valois*, p. 254).

⁽²⁾ Ms.: *cancellario*.

Juillet 1324. 1,417 l. 19 s. 6 d. p.; in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 2,758 l. 9 s. p.; in sterlingis, pro 4 d. p., 3,891 l. 12 s. 6 d. p.; in parvis parisiensibus et turonensibus, 791 l. 12 s. 2 d. p.; in duplicibus novis et albis obolis, 4,524 l. 2 s. 6 d. p. Summa que supra, super Regem, in titulo guerre.

[5603] Adam La Gueite, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Gencianum Coquatriz, quondam receptorem Parisiensem, inter illos xviii d. ad vitam; pro toto residuo (*sic*) 20 l. 10 s. p.⁽¹⁾, 141. p. Idem, pro eodem, interdicta debita, in fine rotuli, 100 s. p. Summa, 19 l. p. cont. per se, super Regem.

[5604] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Berangario Blanc⁽²⁾, servienti armorum, per cedula[m] dicti R. datam prima Januarii cccxxii^o, 100 l. p. cont. per se, super Regem.

[5605] Franciscus de Hospitali, clericus balistariorum Regis, pro denariis sibi traditis distribuendis Marie de Bosco, pro vadiis debitis Dominico Maure, per litteram dicti Francisci xvii^o Julii datam, 75 s. t., super se, in titulo guerre.

JOVIS XIX^o DIE JULII.

[5606] Cepimus supra dominum Guidonem Caprarii, militem, magistrum compotorum, pro denariis sibi traditis per ballivum Bitturicensem, dominum Symonem de Billiaco, 160 l. p., quas reddidimus dicto ballivo in compoto suo, de assensu Johannis Billouardi, thesaurarii, oretenus facto.

[5607] De monetagio monete Parisiensis, pro Nicolao de Sancta Radegonda, custode ibi, 2,800 l. p. cont. per Petrum Remigii in nigra nova moneta, super Regem.

[5608] Gaufridus Britonis, carpentarius Regis, pro vadiis suis de 3 s. p. per diem et pro roba, a prima die Julii cccxxii^o usque ad Januarium post;

⁽¹⁾ Il doit y avoir une erreur dans ces chiffres. Il faut sans doute lire : pro toto residuo 17 l. 10 s. t. valent 14 l. p.

⁽²⁾ Béranger Blanc, sergent d'armes du roi, est le même personnage que l'amiral déjà signalé au n° 620, comme le prouvent des lettres de Philippe le Long, du mois de juillet 1321, par lesquelles il lui donne la maison de Canquela, avec ses revenus et dépendances, confisquée sur le seigneur de Fieules (Arch. nat., JJ 60, n° 133).

de summa 30 l. 2 s. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxxii^o, 119 s. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 10 l. p.; pro toto residuo, 14 l. 3 s. p. Et pro eodem, a prima die Januarii cccxxii^o usque ad Julium cccxxiii^o; de 29 l. 3 s. p., 15 l. 17 s. p. Summa, 30 l. p. cont. per se, super Regem.

[5609] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, per litteram suam datam xvi^o die Julii cccxxiii^o, 520 l. p. cont. per se, super Regem.

[5610] Idem, pro denariis solutis domino Johanni de Arrableyo, militi, pro restauris suis de dimidio anno, per cedula[m] suam datam ii^o Julii cccxxiii^o, 50 l. p. cont. per se, super se.

[5611] Idem, pro denariis solutis Johanni d'Osmond, hostiario armorum Regis, pro vadiis suis et robis de termino Sancti Johannis cccxxiii^o, 30 l. p. cont. per se, super se, in partibus suis.

[5612] Domina Sancti Brisonis, domina Petronilla, pro toto Candelose cccxxii^o, ad hereditatem, non computato per thesaurum, 18 l. p., per dominum Hugonem de Bovilla, pro dote domine Franchesie; et pro medietate Omnium Sanctorum cccxxii^o et cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata ut supra, equaliter 48 l. p. Summa, 66 l. p. cont. per Johannem de Bovilla et dictum⁽¹⁾ Hugonem, super Regem.

[5613] Cepimus super Regem sic : Johannes Billouardi, thesaurarius, pro duobus lapidibus vocatis rubiz per eum traditis et liberatis quondam Regi Philippo Magno, prout Rex asserit in litteris suis, 200 l. p.; et dictam summam reddidimus dicto J. Billouardi in compoto suo.

SABBATO XXI^o JULII.

[5614] Cepimus supra Regem sic : Fulco de Reny, miles, pro tribus terciis Candelose cccxxi^o, Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, non computatis tunc per thesaurum, 240 l. p., per J. de Reny ejus filium; et dictam summam reddidimus domino Guidoni Caprarii, militi, in compoto suo.

⁽¹⁾ Le registre donne par erreur dicti.

Juillet 1324.

Juillet 1324. [5615] Cepimus supra Regem sic : Guillaume Le Begue, pro denariis sibi debitis inter debita curie tradita per defunctum Reginaldum Pidoe, quondam receptorem vicecomitatus Parisiensis, pro finibus receptorum suorum dicte recepte; de summa 7 l. 12 s. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxx°, 52 s. p.; pro toto residuo, 100 s. p., per P. Le Hasteur; et dictos 100 s. p. reddidimus receptori Parisiensi, Alberto Belot, in compoto suo.

[5616] Radulphus Lavoine; de summa 49 l. 5 s. p. sibi debita inter debita tradita curie per Gencianum Cocatriz, quondam receptorem vicecomitatus Parisiensis, de quibus habuit per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxi°, 65 s. p., per R. de Condeto; ad Sanctum Johannem cccxxii°, in executione Regis Philippi Magni, 10 l. p., per A. Belot; et ad Omnes Sanctos cccxxiii°, per dictum Belot, 40 s. p.; super residuum, 20 l. p. cont. per se, super Regem.

XXIII^o DIE JULII.

5617-5618. [5617] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, 9,363 l. 2 s. 5 d. p., quas reddidimus Regi sic : — [5618] De sociis societatis de Scala, pro tracta Digne (*sic*) Lonim⁽¹⁾ (*sic*) quam tenuerunt usque ad tres annos inceptos in octabis Nativitatis beati Johannis Baptiste, precio 9,600 l. t., ut dicunt; de qua summa thesaurus reddit Regi, ad Omnes Sanctos cccxxii°, 3,200 l. t. pro primo anno, xvii^o Julii⁽²⁾; et ad Sanctum Johannem cccxxiii°, pro secundo anno, 3,200 l. t., xi^o Marci cccxxii°⁽³⁾; super residuum, de 3,200 l. t., pro tercio et ultimo anno, 3,000 l. t., valent 2,400 l. p. in obolis albis et nigra moneta. De emolumentis et exitibus senescallie comitatus Bigorre, pro Renero Grisle, receptore ibi, 1,300 l. t., valent 1,040 l. p. in obolis albis et nigra moneta. De monetagio monete Montis Pessulani, pro Thoro et Nicolao de Podio, magistris ibi, per societatem de Scala, 4,540 l. t., valent 3,632 l. p. Et de nova

⁽¹⁾ C'est une faute commise dans le registre, pour *agnellinorum*.

⁽²⁾ Voir n° 1280.

⁽³⁾ Voir n° 2759.

biennali decima Carnotensis diocesis concessa Juillet 1324. Regi, etc., pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 2,872 l. 18 s. t., valent 2,298 l. 6 s. 5 d. p., super ultimum secundi anni, in monetis sequentibus; videlicet : in duplicibus novis, 1,193 l. t.; in 26 l. 13 s. 4 d. grossorum argenti, 400 l. t.; in 83 l. sterlingorum, 415 l. t.; in 14 l. 5 s. 4 d. obolorum argenti de 6 d. p., 107 l. t.; in parvis parisiensibus, 61 l. t.; in parvis burgen-sibus, 31 l. 5 s. t.; in fortibus burgen-sibus, 6 l. 3 s. t.; in obolis parisiensibus, 112 s. 6 d. t.; in obolis turonensibus, 8 l. 15 s. t.; in 640 florenis de Florenca, 533 l. 6 s. 8 d. t.; in 40 florenis ad agnum, 38 l. 6 s. 8 d. t.; in 19 florenis ad macham, 27 l. 14 s. 2 d. t.; et in parvis turonensibus antiquis, 45 l. 15 s. t.

5619-5620. [5619] Cepimus supra Regem sic : Guyardus A la Caige, pro denariis sibi debitis inter partes que debentur pluribus personis pro fine compoti magistri Stephani de Berencuria et Nicolai Le Loquetier, de operibus regalibus de tempore Regis Philippi Pulcri; de 40 l. t., de quibus Johannes A la Caige, filius dicti Guiardi, confessus fuit in Camera compotorum habuisse 8 l. t. per manum dicti magistri Stephani; pro toto residuo, 32 l. t., valent 25 l. 12 s. p., per litteras Regis et cedulam curie testimonialem; quam summam reddidimus Regi : — [5620] De mutuo facto ipsi per magistrum Philippum Conversi, thesaurarium Remensem, per dictum Johannem A la Caige.

5621-5622. [5621] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis in quibus ipse tenebatur Petro de Essartis, 800 l. p., per cedulam dicti P. Remigii; et dictam summam reddidimus Regi : — [5622] De monetagio monete Parisiensis, pro Nicolao de Sancta Radeconda magistro dicte monete.

[5623] De monetagio monete Rothomagensis, pro Roberto La Pie et Johanne Comitibus magistris ibi, 1,000 l. p. cont. per P. de Essartis in novis monetis, super Regem.

5624-5643. [5624] Cepimus supra Regem sic : Comes Ebroyensis, Philippus, pro denariis sibi traditis mutuo super facto guerre Vatisconie, per litteras Regis de mandato datas xvi^o

Juillet 1324. Junii cccxxiiii^o, 3,756 l. p., per duas litteras quit-tationis dicti comitis. — [5625] Comes Belli Montis, dominus Robertus de Attrabato, pro eodem et eodem modo, et per eandem litteras Regis datas ut supra, 3,200 l. p., per litteras dicti comitis. — [5626] Johannes Barnage, miles, pro toto Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad vitam, non computato, 80 l. p. — [5627] Domina Agnes de Villa Martini, relicta defuncti Jo. de Bovilla, pro toto residuo Omnium Sanctorum cccxxi^o, ad vitam, non computato, 22 l. 6 s. p.; et super medietatem Candelose cccxxi^o, ad vitam, ut supra, 7 l. 14 s. p., per litteram suam quit-tationis. — [5628] Mahietus de Roquemont, pro toto residuo de 60 l. t. sibi datis per Regem Philippum Magnum, pro novis eisdem (*sic*) deferendis per ipsum de filio comitis Belli Montis nato, per litteras Regis que remanserunt in compoto Nativitatis Domini cccxxi^o, 28 l. p. — [5629] Theveninus, menesterius Regis, pro dono sibi facto per Regem, per litteras suas datas xvi^o Julii cccxxiiii^o, 240 l. p. — [5630] Abbatissa Gerciaci, pro duobus terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxiiii^o, inter admortisaciones; de 274 l. 10 s. 4 d. p., de quibus [habuit] ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o 159 l. 14 s. 10 d. p.; super residuum, 40 l. p. — [5631] Petrus Toussac, argenterius Regis, pro denariis sibi traditis ratione sui officii, per litteram suam datam xix^o Julii cccxxiiii^o, 340 l. p. — [5632] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Michaeli de Navarra, servienti armorum, pro vadiis suis, 102 l. 16 d. p., per cedulam dicti R. datam xxviii^o Junii cccxxiiii^o. — [5633] Comes Sancti Pauli, dominus Jo., pro denariis sibi traditis mutuo pro facto guerre Vatisconie, per litteras Regis datas xvi^o Julii cccxxiiii^o, 800 l. p., in titulo guerre. — [5634] Confratria Beate Marie Parisiensis, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Gencianum Cocatriz, inter redditus ad hereditatem, pro domibus palatii⁽¹⁾, 24 l. 7 s. 6 d. p., per litteram suam quit-tatoriam, etc. — [5635] Anthonius Pysain,

⁽¹⁾ Sur l'une des maisons ainsi prise à la grande confrérie Notre-Dame pour les agrandissements du palais, voir : *Documents parisiens du règne de Philippe VI de Valois*, t. I, p. 28 et 29.

miles, pro mutuo sibi facto per Regem modernum, Juillet 1324. 5,000 l. t., per litteras Regis datas xvi^o Julii cccxxiiii^o, quas dictus miles promisit reddere per quinquennium subsequens equaliter, primo termino incipiente ad Sanctum Johannem cccxxv^o; et sic, anno quolibet, [donec] de dictis 5,000 l. t. domino Regi integraliter fuerit satisfactum sub obligatione omnium bonorum suorum mobilium et immobilium, tam in regno Francie existencium quam extra. — [5636] Petrus dictus Touse, jocolator Regis⁽¹⁾, pro denariis sibi debitis per cedulam Guillelmi de Perona, anno cccxxvii^o, usque ad primam diem Januarii sequentis, per aliam cedulam dicti G., 22 l. 3 s. p. Idem, pro eodem, per aliam cedulam dicti G. datam prima Octobris cccxx^o; de summa 89 l. 14 s. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini cccxxi^o, 60 l. p.; pro toto residuo, 29 l. 14 s. p. Idem, pro eodem, a prima die Octobris cccxx^o usque ad xviii^o diem Octobris cccxxi^o, per cedulam dicti Guillelmi datam xviii^o Augusti, anno predicto, 34 l. 9 s. p., per litteras Regis de mandato. — [5637] Dominus Karolus⁽²⁾, filius comitis Valesii, pro dono sibi semel facto per Regem pro apparatu suo in viagio Vatisconie faciendo, per litteras Regis datas xvi^o Julii cccxxiiii^o, 1,200 l. p. — [5638] Guido de Ribecuria, miles, cambellanus Regis, pro dono sibi semel facto per Regem, per litteras Regis datas xii^o Februarii cccxxiiii^o, 800 l. p. — [5639] Dominus Galcherus de Castellione, miles, super vadia sua, 400 l. p., super se, in compoto suo. — [5640]

⁽¹⁾ Nous avons déjà consacré à ce personnage une note (col. 86, n. 2), à laquelle on pourra ajouter les renseignements suivants : le 11 juin 1326, dans des lettres d'émancipation de son fils Mahiet, alors âgé de 16 ans, il porte le titre de valet de chambre du roi (Arch. nat., JJ 64, n° 171). Au mois de mai 1329, il remplit les mêmes fonctions auprès de Philippe de Valois qui, confirmant des lettres de son prédécesseur qui l'avait anobli, lui permet, bien que n'étant pas né de parents nobles, de faire des acquisitions dans des fiefs nobles (*ibid.* JJ 67, n° 13). Dans cette note le renvoi « JJ 52 n° 18 », devra être ainsi corrigé : « JJ 52, n° 181. »

⁽²⁾ Charles, second fils de Charles de Valois et de sa première femme, Marguerite de Sicile, porta le titre de comte d'Alençon. Il épousa, en avril 1314, Jeanne, fille du comte de Joigny et cousine de Béraud de Mercœur, connétable de Champagne. Tué à la bataille de Crécy le 26 août 1346, il fut enseveli au couvent des Dominicains de la rue Saint-Jacques, à Paris (Joseph PERRI, *Charles de Valois*, p. 238 à 240).

Juillet 1324. Heres Petri Grismouton, pro toto Ascensionis cccxxiiii^o non computato ad hereditatem, 120 l. p. — [5641] Petrus de Cugneriis, miles, pro vadiis suis de 500 l. p. per annum sibi concessis per Regem, quandiu erit in Parlamento, vel alibi, de mandato Regis, de quibus habuit supra, x^a die hujus mensis⁽¹⁾, 52 l. p.; super residuum, 200 l. p., per cedulam curie, ut est supra, x^a die predicta. — [5642] Stephanus de Lorryaco, doctor puerorum capelle Regis, pro expensis eorundem faciendis, 40 l. p., per cedulam curie. — [5643] Summa dictarum parcium, 15,512 l. 18 s. 10 d. p., de quibus reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo, 13,112 l. 18 s. 10 d. p.; et Johanni Billoardi, thesaurario, in compoto suo, 2,400 l. p., pro denariis traditis per eum in summa tradita supra domino Anthonio Pessaigue, etc.

5644-5645. [5644] Cepimus supra Regem sic : Petrus de Cugneriis, miles, pro vadiis suis de 500 l. p., prout est supra, x^a die hujus mensis et die presenti⁽²⁾; de quibus habuit tunc 252 l. p.; super residuum, 60 l. p., per litteras Regis et ipsius recognitorias que sunt ubi supra; quas reddidimus Regi : — [5645] De quadam emenda adjudicata in Parlamento cccxxii^o contra magistrum Helyam de Orlyaco, quondam clericum Regis.

JOVIS XXVI^o JULII.

[5646] Martinus de Essartis, pro denariis solutis pro ipso et per cedulam suam magistro Guidoni de Campis, in [quibus] eidem magistro Guidoni tenebatur, 42 l. p. cont. per dictum Guidonem et J. Billoardi, super dictum M. in compoto suo.

[5647] Comes Sancti Pauli, dominus Johannes, pro medietate Omnium Sanctorum cccxx^o, ad hereditatem, non computata; de summa 800 l. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o 437 l. 12 s. p.; super residuum, 200 l. p. cont. per abbatem Sancti Martini ad Jumellos et J. Billoardi, super Regem.

[5648] Cepimus supra P. Remigii, thesaura-

rium, in compoto suo, pro denariis sibi mutuo traditis per Johannem Billoardi, thesaurarium, per cedulam P. Hoursin, clerici⁽¹⁾ dicti P. Remigii, 2,000 l. p.; quas reddidimus dicto Johanni in compoto suo.

5649-5650. [5649] Cepimus supra Johannem Billoardi, thesaurarium, in compoto suo, pro denariis sibi mutuo traditis per baillivum Turonensem, Reginaldum de Banchevillari, 260 l. p.; supra magistrum Milonem de Frignicuria, 25 l. p.; et super Guillelmum Michaelis, clericum J. Billoardi, 20 l. p.; et dictus baillivus tradidit cont.⁽²⁾ 15 l. p. — [5650] Summa dictarum parcium, 320 l. p.; quas reddidimus dicto baillivo in compoto suo.

[5651] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, in una parte, 2,000 l. p., per litteram suam datam x^a die mensis hujus; et in alia parte, 982 l. 10 s. 4 d. p., per aliam litteram datam xv^a die mensis hujus, super se, in partibus suis.

[5652] Johannes de Meleduno, pro expensis hospicii Regine, 1,000 l. p. cont. per se et litteram suam datam xi^a die Julii presentis, super se.

[5653] Johannes Bataille, pro negociis scutiferie, 2,000 l. p., per litteram suam datam xx^a die Julii, super se, in partibus suis.

5654-5655. [5654] Cepimus supra Regem sic : Abbas Sancti Martini de Gemellis, Ambianensis, dominus Johannes⁽³⁾, magister compotorum, pro vadiis suis deservitis in Camera compotorum a xxii^a die Maii cccxxiiii^o, qua intravit dictam Camera, usque ad primam diem Julii post, per xxxix dies, 12 s. p. per diem, 23 l. 8 s. p. Item, pro eodem, a dicta prima die Julii usque ad primam diem Januarii post, deductis xi^{im} diebus pro via scacarii Sancti Michaelis tunc, pro 173 diebus, 12 s. p. per diem, ut supra, 103 l. 16 s. p. Idem, pro expensis suis eundo ad dictum scacarium

⁽¹⁾ Ms. : clericum.

⁽²⁾ En marge : cont.

⁽³⁾ Cet abbé est Jean d'Aubigny qui, après avoir été maître à la Chambre des comptes, fut élu évêque de Troyes et occupa ce siège du 26 avril 1324 jusqu'à sa mort survenue le 6 novembre 1341 (*Gallia Christiana*, t. X, p. 1229, t. XII, p. 511, et *Épisc.*, op. cit., p. 521).

⁽¹⁾ Voir n° 5561.

⁽²⁾ Voir n° 5561 et 5641.

Juillet 1324. Sancti Michaelis et redeundo, 8 l. p.; et pro provisione, ultra vadia sua predicta, de 160 l. p. per annum; videlicet: a dicta xxii^a die Maii cccxxiii^o usque ad dictam diem Januarii post, 97 l. 6 s. 1 d. ob. p. Idem, pro vadiis suis a prima die Januarii predicti usque ad Julium post, pro medietate, sicut et ceteri magistri compotorum, 200 l. p. Totum per transcriptum litterarum Regis clausurarum quas curia retinuit et cedulam curie. — [5655] Summa dictarum parcium, 432 l. 10 s. 1 d. ob. p.; quam summam reddidimus dicto abbati in compoto suo.

[5656] Liberi defuncti Johannis de Furno, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Reginaldum Pizdoe, quondam receptorem vicecomitatus Parisiensis, pro finibus compotorum suorum de dicta recepta, in titulo Corbolii, 6 l. 17 s. p. cont. per relictam dicti defuncti, super Regem.

[5657] Cepimus supra Regem sic: Abbas Sancti Martini de Gemellis, dominus Johannes, pro expensis suis et gencium suarum cum octo equis factis veniendo bis de Ambianis Parisius, morando ibidem et bis redeundo Ambianum; videlicet: circa Assumptionem Beate Marie et Sanctum Michaellem cccxxii^o, occasione et pro facto cujusdam commissionis sibi et domino P. de Roya, militi, facte super reformatione terre Campanie. per xxiiii^o dies, 40 s. p. per diem, 48 l. p., per cedulam curie a tergo transcripti dicte commissionis, cujus curia retinuit originale; et dictam summam reddidimus dicto abbati in compoto suo.

VENERIS XXVII^o DIE JULII.

[5658] De biennali decima Aurelianensis diocesis ultimo concessa Regi, pro episcopo ibi, 800 l. p. cont. per Reginaldum de Barra in monetis sequentibus; videlicet: in sterlingis, 419 l. 2 s. 8 d. p.; in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 100 l. p.; in duplicibus parisiensibus novis, 80 l. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 110 l. p.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 53 l. 5 s. 4 d. p.; in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 37 l. 12 s. p., super Regem.

[5659] Regina Francie et Navarre, domina

Johanna de Burgondia, pro defectu assisie terre dotalicii sui; de summa 1,311 l. 4 s. t. restante de 8,000 l. t.; que quidem 1,311 l. 4 s. t. faciunt per diem 71 s. 10 d. t., a Nativitate beati Johannis Baptiste cccxxii^o usque ad x^{am} diem Martii post, per 258 dies, 71 s. 10 d. t. per diem, ut est supra, 925 l. 13 s. t., valent 741 l. 6 s. 5 d. p. cont. per Petrum de Essartis et cedulam curie cum litteris Regis, super Regem.

DOMINICA XXIX^o DIE JULII.

5660-5661. [5660] Cepimus supra dominum Galcherum de Castellione, juniorem, in compoto suo, per litteram suam datam die presenti, 160 l. p., pro denariis sibi traditis per gruerios Campanie pro ballivo Victriaci, domino Johanne de Macheriaco; et dictam summam reddidimus Regi sic: — [5661] De emolumentis et exitibus ballivie Victriaci, pro ballivo ibi, domino Johanne de Macheriaco, per gruerios Campanie, 160 l. p., valent 200 l. t., de assensu.

LUNE XXX^o DIE JULII.

[5662] Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, pro toto residuo medietatis Sancti Luce cccxxi^o, ad hereditatem, 466 l. 13 s. p.; et super medietatem Pasche cccxxii^o, ad hereditatem, non computatam; de summa 740 l. p., 193 l. 7 s. p. Summa, 660 l. p. cont. per Gencianum de Paciaco et Johannem Billouardi thesaurarium, per duas litteras dicti comitis, super Regem.

MARTIS ULTIMA JULII.

[5663] Johannes Bataille, pro negociis scutiferie Regis, 300 l. p. cont. per litteram suam datam Martis iii^o die hujus mensis, super se, in partibus suis.

5664-5665. [5664] Cepimus supra Regem sic: Andreas de Courcellis, de Attrebato, pro duabus medietatibus Candelose cccxxi^o et Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad vitam, equaliter, 80 l. p.; et super medietatem Candelose cccxxii^o, ad vitam,

Juillet 1324. ut supra; de 40 l. p., 20 l. p.; et super J. Bil-louardi, in compoto suo, pro denariis in quibus ipse tenebatur Johanni Florencii, canonico Carnotensi, pro firma domus de Savigniaco, de termino Sancti Johannis cccxxiii^o, 160 l. p.; et super magistrum Gaufridum de Briencone, in debitis istius compoti, 100 l. p. — [5665] Summa, 360 l. p., valent 450 l. t.; de quibus reddidimus baillivo Cadomensis, J. Boulengarii, in compoto suo, 400 l. t., per J. Justice, clericum thesauri, et dicto J. Justice, 40 l. p., in compoto suo.

[5666] Magister Gaufridus de Ponto, stultus, pro vadiis suis de mense presenti, 31 s. p. cont. per Robertum L'Angevin hospitem dicti G. et litteram quittatoriam ipsius Roberti, super Regem.

AUGUSTUS CCCXXIII^o.

MERCURII PRIMA DIES AUGUSTI.

Août 1324.

5667-5668. [5667] Cepimus supra Regem sic : Oudardus de Croso, magister aquarum et forestarum Regis, pro gracia sibi facta per Regem de 100 l. p. per annum, ultra vadia sua, sicut aliis magistris forestarum, capiendis in scacariis Rothomagensibus equaliter, pro scacariis de octo annis continuis; videlicet : a festo Sanctorum Innocentium cccxv^o, quo fuit institutus magister forestarum, usque ad idem festum cccxxiii^o, 800 l. p., per cedulam curie, a tergo litterarum Regis datarum xxi^o die Maii cccxxiii^o; de quibus reddidimus Regi sic : — [5668] De Oudardo de Croso, magistro aquarum et forestarum Regis, pro fine compotorum suorum de vendis forestarum Regis extraordinariis et ruptis earum redditorum curie xxviii^o die Marcii cccxxiii^o, ante Pascha; de summa 2,157 l. 1 d. p., deductis 1,667 l. p. redditus Regi pro ipso per compotum thesauri de termino Sancti Johannis cccxxiii^o, pro toto residuo, 490 l. 1 d. p.; et dicto Oudardo in debitis istius compoti, 309 l. 19 s. 11 d. p.

JOVIS II^o DIE AUGUSTI.

5669-5670. [5669] Cepimus supra magistrum P. de Condeto, in compoto suo, per cedulam domini Ade, capellani sui, pro denariis sibi traditis per Johannem de Sancto Salvatore, 60 l. p.; et dictam summam reddidimus Regi : — [5670] De dicto J. de Sancto Salvatore, pro quibusdam summis pecunie debitis Regi per compotum suum de emenda Judeorum bailliviarum Senonensis, Tre-censis, Calvi Montis, Victriaci, Aurelianensis et Meldensis, ad quam communitas Judeorum predictorum per gentes Parlamenti extitit condemnata.

VENERIS III^o DIE AUGUSTI.

[5671] Manetus de Sonnaille, armiger; de summa 895 l. 11 s. 8 d. t. que sibi debebantur pro vadiis suis et sociorum suorum deservitis in frontieris Flandrie, per cedulam Johannis Medici datam prima Marcii cccxix^o, que remansit cum litteris thesauri ad Omnes Sanctos cccxx^o, ubi habuit idem Manetus, de dicta summa, 6 l. 6 s. t.; ad Sanctum Johannem cccxxi^o, 182 l. 6 s. 3 d. t.; ad Sanctum Johannem cccxxii^o, in executione Regis Philippi Magni, 52 l. 3 s. 9 d. t.; ad Omnes Sanctos post, in dicta executione, 18 l. 15 s. t.; et ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 50 l. t.; super residuum, 40 l. t. Residuum quod est 546 l. 20 d. t. debetur eidem, de quo habet cedulam, cont. per se et litteram suam recognitoriam, super Regem.

5672-5673. [5672] Cepimus supra Regem sic : Reginaldus de Floryaco, armiger, pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui de expensis viii^o equorum in villa Sancti Audomari, de mandato Regis et domini constabularii annis cccxx^o et cccxxi^o per eum servatorum, suendi cum aliis compotis particularibus de termino Omnium Sanctorum cccxxi^o, 71 l. 11 s. p.; et super dictum constabularium, in compoto suo, per litteras suas, 62 l. 7 s. 2 d. p. Totum per cedulam curie. — [5673] Summa, 133 l. 18 s. 2 d. p. soluta personis predictis per Jacobum Rollandi, quondam receptorem baillivie Insulensis; et dictam

Août 1324. summam reddidimus dicto Jacobo in debitis istius compoti, per cedula[m] curie supradictam.

SABBATO IIII^o DIE AUGUSTI.

[5674] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compotosuo, pro denariis sibi traditis apud Treca[s] per Guillelmum de Sarra et fratres suos, in duabus partibus, 944 l. p.; et dictam summam reddidimus societati de Scala tenenti receptam Bellicadri, in compoto suo, deducenda de summa in qua dicti fratres tenentur pro firma custume telarum in Aquis Mortuis.

LUNE VI^o DIE AUGUSTI.

[5675] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, in partibus suis, pro denariis solutis Renero Flamingi, servienti armorum Regis, 48 l. 5 s. p., per socios societatis Perruchiorum de Florentia, per cedula[m] dicti Radulphi; et dictam summam reddidimus dicte societati de mandato Johannis Billouardi, per cedula[m] suam.

[5676] Carthusia juxta Parisius, in redditu Regine Marie, pro medietate Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, inter admortisationes non computata, 15 l. p. cont. per procuratorem dicte domus et J. Billouardi, super Regem.

[5677] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro necessariis sui officii, 90 l. p. cont. per se et J. Billouardi, super Regem.

[5678] Renerus Cocatriz, quondam thesaurarius guerrarum, pro denariis solutis Jacobo Coquet de summa 500 l. t. eidem Jacobo debita pro mariscallo quondam Francie, domino Johanne de Bello Monte dicto le Desramé, per cedula[m] dicti Reneri; de quibus idem Jacobus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxi^o, ubi cedula dicti Reneri remansit, 50 l. t.; et ad Omnes Sanctos post, 180 l. t.; super residuum, 125 l. t. cont. per se et litteram Regis clausam, per quam Rex mandabat eidem Jacobo solvi totam summam, et Johannem Billouardi, super Regem.

5679-5680. [5679] Cepimus supra magistrum Johannem Mignon, in compoto suo, per

cedulam suam datam die presenti, 124 l. p.; et Août 1324. dictam summam reddidimus Regi: — [5680] De annalibus provincie Lugdunensis, pro magistro Guillelmo de Columberio, collectore ibi.